

Varsin Hyvän hallitus puolsi seuraavia yleishyödyllisiä hankkeita kesäkuun kokouksissaan:

1. Klootin torpan eli Paattisten kotiseututalon käytön lisääminen

Hakija: Paattisten Seura ry  
Kustannusarvio: 61 800,00 €  
Puollettu tuki: 43 260,00 € / 70 %

**Esittely:** Klootin torpan eli Paattisten kotiseututalon käytön lisääminen Paattisten kotiseututalona toimii Klootin torppa ja sen rakennukset. Paattisten Seura ry:n tarkoituksena on kunnostaa luhtiaitta ja siihen kuuluva ”liiteri”, yleistila. Alueelle tehdään kulttuuripolku ja pysäköinti- ja tiejärjestelyjä.

2. Partiomajan katon ja eristyksen uusiminen

Hakija: Liedon Liesa -85 r.y.  
Kustannusarvio: 37 000,00 €  
Puollettu tuki: 25 900,00 / 70 %

**Esittely:** Liedon Liesa-85 ry. on toteuttamassa katon ja eristeen uusinta hanketta, jotta partiomajan katto saadaan kuntoon ja energiatehokkaammaksi kuin vanha. Liedon Liesa-85 ry. on partiolippukunta Liedon Eränkävijöiden taustayhteisö, jonka jäseninä ovat pääasiassa vanhemmat ja vanhat partiolaiset. Partiolaisten ohjelmaan ja arvoihin kuuluvat lähimmäinen, ympäristö ja luonto. Partiomajalla voi järjestää leirejä ja iltoja, joissa voi tehdä erilaisia luontoaktiviteetteja, jotka eivät onnistu kaupunkitiloissa. Partiolaiset järjestävät viikkotoimintaa, ilta ja yöretkiä omille vartioille ja laumoille (ryhmille) partiomajalla. Tavoitteena olisi saada partiomaja kuntoon kuivaksi ja terveeksi lapsille ja nuorille kokoontua ja harrastaa. Toteutusaikatauluksi lippukunnan kanssa on sovittu kesä 2024, jolloin ei ole viikkotoimintaa ja leirejä samaan aikaan majalla ja sen maastossa.

3. Metsästysmajan lämmitysenergian kustannusten alentaminen

Hakija: Paimion Metsästysseura ry  
Kustannusarvio: 2 500,00 €  
Puollettu tuki: 2 200,00 € / 88 %

**Esittely:** Kerro hankkeen toteuttaja: Paimion Metsästysseura ry Toimenpiteet: Energian käyttö (sähkö) on huomattavan korkea, huomioiden kiinteistön olevan tilapaiskäytössä. Tavoitteet: Energiatehokkuuden kehittäminen: käyttölämpötilataso 20 °C, ylläpitolämpötila 12 °C. Odotetut tulokset ja vaikutukset: Sähkö käyttökustannusten puolittaminen Kohderyhmä: PMS ry:n jäsenet Hyödynsaajat: PMS ry, Metsästysmajan vuokralaiset Toteutusaika: Touko - Kesäkuu 2024 Julkaistavat tiedot Ilmalämpöpumppu sopii rakenteeltaan avaraan kiinteistöömme. Yksi ilmalämpöpumpun sisäyksikkö levittää lämpöä tavallisesti rakennusmuodosta ja rakennuksen koosta riippuen noin 30–100 m2 alueelle. Laitteisto asennettuna: budjettihinta 2 200 €, investoinnin kustannuksista voidaan säästää suorittamalla asennukset itse. Ainoastaan kaasuputkien kytkentä ja kaasun täyttö ostetaan luvat omaavalta henkilöltä.

4. Urheiluseurat viihtyvyyden rakentajina (Uvira)

Hakija: Turun ammattikorkeakoulu Oy  
Kustannusarvio: 103 138,00 €  
Puollettu tuki: 72 196,60 € / 70 %

**Esittely:** Urheiluseurat viihtyvyyden rakentajina (Uvira) -hankkeen tarkoituksena on parantaa Varsin Hyvä -alueen urheiluseurojen tiedollisia ja toiminnallisia valmiuksia sekä rakentaa yhdessä urheiluseurojen kanssa kehittämisprosessi, joka auttaa vahvistamaan erityisesti seurojen taloudellisia toimintaedellytyksiä ja lisää niiden strategista houkuttelevuutta yritysten ja julkishallinnon kumppaneina. Hanke alkaa 1.11.2024 ja päättyy 30.4.2026. Hankkeen tavoitteena on: - Edistää urheiluseurojen elinvoimaisuutta lisäämällä niiden markkinointi-, myynti-, hallinto-, talous-, viestintä- ja strategiaosaamista. - Kehittää urheiluseurojen toimintaa rakentamalla uusia toimintamalleja ja kumppanuuksia julkisen hallinnon, yritysten ja kolmannen sektorin kanssa. - Tukea urheiluseurojen roolia alueellisen sosiaalisen pääoman vahvistamisessa ja alueellisen identiteetin rakentamisessa. - Levittää hankkeessa syntyntä tietoa ja toimintamalleja alueen urheiluseuroihin, kolmannen sektorin organisaatioihin ja yrityksiin. - Ennaltaehkäisee sosiaalisten ongelmien syntymistä, edistää terveellisten elintapojen leviämistä ja kasvattaa tervettä itsetuntoa. Hankkeen toteuttajana toimii Turun amk. Hankkeen konkreettisia toimenpiteitä ovat: 8 valmistavaa etäpalaveria, 8 työpajaa, 3 avointa työpajaa, kansainvälinen benchmark -vierailu, alku- ja loppuhaastattelut sekä sidosryhmätutkimus. Lisäksi seurojen omia kehittämiskohteita sparrataan koko hankkeen ajan. Odotetut tulokset liittyvät seuraaviin asioihin: hankkeessa on kysymys win-win-tilanteen synnyttämisestä urheiluseurojen ja niiden sidosryhmien välille. Hanke 1) tuottaa seuroille ja paikallisyhteisöille uutta osaamista ja ymmärrystä eri sidosryhmien kanssa toimimisessa, 2) vahvistaa alueellista sosiaalista pääomaa ja yhteisöjen elinvoimaa sekä 3) levittää hyväksi todettuja käytäntöjä ja ehkäisee verkostomaisessa toiminnassa usein esiintyviä pullonkauloja. Hyödynsaajina ovat kaikki Varsin Hyvä -alueen urheiluseurat ja niiden jäsenet.

5. Telttahanke

Hakija:	Paimion Teatteri ry
Kustannusarvio:	3 388,00 €
Puollettu tuki:	3 049,20 € / 90 %

**Esittely:** Paimion teatteri ry:n Museomäen kesäteatteriesityksiin telttakatokset buffet-alueelle kävijöiden sekä vapaaehtoistoimijoiden sade- ja tuulisuojaksi.

6. Av-laitteiston hankinta

Hakija:	Urheiluseura Nousiaisten Alku ry
Kustannusarvio:	2 999,00 €
Puollettu tuki:	2 699,10 € /90 %

**Esittely:** Urheiluseura Nousiaisten Alku on hankkimassa av-laitteistoa, Valpperin Urheilutalon eri tilaisuuksiin, vuokralaisten ja muiden käyttäjien käyttöön. Mahdollistaa monipuolisempien tilaisuuksien järjestämisen.

7. Tarvikkeita suunnistustoimintaan

Hakija:	Turun Suunnistajat r.y.
Kustannusarvio:	3 530,00 €
Puollettu tuki:	3 177,00 € /90 %

**Esittely:** Turun Suunnistajien kuntorastit ja kisatapahtumat vaativat päivitystä kalustoon ja tarvikkeisiin, joihin seura hakee tukea. Seuran järjestämät Turku-Rastit kesällä ja Talvirastit talvella vetävät tuhansia suunnistajia vuosittain, ja tapahtumat ovatkin seuran suurin tulonlähde. Vuonna 2023 Turku-Rasteilla kävi yhteensä noin 7000 suunnistajaa 29 tapahtumassa.

Talvirasteilla kävijöitä oli 12 tapahtumassa noin 1600. Uudet tarvikkeet turvaisivat kuntorastitapahtumien ja kilpailujen järjestämisen myös jatkossa. Järjestämällä tapahtumia seuran jäsenet ja muut suunnistuksen ystävät saavat mahdollisuuden harrastaa lajia. Tapahtumiamme järjestetään niin metsässä kuin kaupunkiympäristössäkin Turun seudulla. Kuntorasteilla olisi hyvä olla sateisella säällä kunnan teltta, josta karttoja voidaan myydä ja tulospalvelua hoitaa. Lisäksi metsässä olevien rastilippujen yhteydessä olevat leimasimet kuluvat ajan myötä, ja ne vaativat päivitystä säännöllisin väliajoin. Järjestämiimme pienempiin kisatapahtumiin tarvitsemme kunnolliset äänentoistolaitteet, joista kisakuulutus kuuluu selvästi koko kilpailukeskukseen.

8. Digiosaavat Raittilaiset

Hakija:	Raitti 181 ry
Kustannusarvio:	16 651,29 €
Puollettu tuki:	13 321,03 € /80 %

**Esittely:** Digiosaavat raittilaiset -hankkeessa parannetaan Raitti 181 ry:n jäsenistön ja kaikkien kiinnostuneiden (matkailun parissa toimivien) sauvolaisten digi- ja markkinointitaitoja. Yhdistyksemme perustehtävänä on parantaa Sauvon tunnettavuutta matkailukohteenta ja tukea alueemme toimijoita. Jäsenistömme muodostuu kahdeksastatoista sauvolaista yhdistyksestä ja yrityksestä. Nykyinen digimaailma luo mahdollisuuksia kohdata potentiaalisia Sauvoon tulijoita, mutta samalla se vaatii meiltä sauvolaisilta uusien tekniikoiden omaksumista ja taitojen kehittämistä. Keskeinen osa hanketta on myös saada sulavasti uudet opitut asiat osaksi työarkea. Osana hanketta halutaan myös parantaa yhdistyksen omia digi- ja paperimateriaaleja. Hanke on kaikille sauvolaisille avoin, mutta osallistujamäärä on rajoitettu 30 henkeen toteuttamisista.

9. Yhdenvertaisuussuunnitelman laatiminen Paimion-Sauvon 4H-yhdistyksen käyttöön

Hakija:	Paimion-Sauvon 4H-yhdistys r.y.
Kustannusarvio:	3 010,53 €
Puollettu tuki:	2 709,48 € /90 %

**Esittely:** Hankkeen toteuttajana on Paimion-Sauvon 4H-yhdistys. Hankkeen avulla palkattu täysi-ikäinen nuori vastuuohjaaja työskentelee Paimion-Sauvon 4H-yhdistyksen toteuttamilla leireillä, sekä tuotettu materiaali (yhdenvertaisuussuunnitelma) jää yhdistyksen käyttöön. Yhdenvertaisuussuunnittelu ja yhdenvertaisuussuunnitelma on yhdenvertaisuuden edistämisen työkalu, jonka tarkoituksena on edistää tasavertaista ja syrjimätöntä organisaatiokulttuuria. Yhdenvertaisuussuunnitelmaan valitaan konkreettisia toimenpiteitä, joilla vastataan arvioinnissa ilmenneisiin asioihin. On tärkeää määritellä mihin toimenpiteellä pyritään vaikuttamaan sekä se, miten, milloin ja kuka sen toteuttaa. Hankkeen myötä syntyvän yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on edistää tasavertaista ja syrjimätöntä organisaatiokulttuuria 4H-yhdistyksessä. Yhdenvertaisuussuunnittelu on jatkuva prosessi, joka vaatii johtamista. Tätä varten hankkeen avulla palkataan työntekijä toteuttamaan yhdenvertaisuussuunnittelua yhdessä yhdistyksen hallituksen ja toiminnanjohtajan kanssa. Yhdenvertaisuussuunnitelmaa laatiessa siihen kirjataan tavoitteet, jotka on laadittu nykytilanteen perusteella. Tällä hetkellä Paimion-Sauvon 4H-yhdistyksessä on esimerkiksi näkyvää klikkiytymisongelma etenkin leiriympäristössä. Yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteena voisikin olla esimerkiksi että nuoren ulkonäkö, sukupuoli, tai seksuaalinen suuntautuneisuus ei ole nuorten toimintaan osallistumisen ja ryhmäytymisen määrittelijä. Yhdenvertaisuussuunnitelman yleisenä vaikutuksena on maaseudun lasten ja nuorten

harrastustoiminnan kynnyksen madaltaminen entisestään. Sillä myös voidaan alentaa maaseutuun liittyvää stigmaa; tietämättömyydestä syrjintää, rasismia ja suvaitsemattomuutta kohtaan. Hankkeen kohderyhmänä on kaikki Paimion-Sauvon 4H-yhdistyksen toimintaan osallistuvat henkilöt. Hanke toteutetaan Paimion-Sauvon 4H-yhdistyksen toiminta-alueella Paimiossa, Sauvossa ja Kaarinassa.

#### 10. Tuolien kunnostaminen

Hakija:	Piikkiön Kehitys ry
Kustannusarvio:	7 892,60,00 €
Puollettu tuki:	7 103,34 € / 90 %

**Esittely:** Kehityksen kerhotalolla olevien tuolien kunnostaminen Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa kerhotalolla olevat puiset metallijaloilla olevat tuolit, hankerahoitusta haetaan 95kpl tuolin kunnostukseen. Tuoleja käytetään juhlissa/muissa varauksissa sekä seurana omissa eri tilaisuuksissa. Hankkeen toteutusaika on touko-joulukuu 2024. Tuolien kunnostuksella saadaan uutta ilmettä juhliin sekä muihin tilaisuuksiin. Kunnostaminen on osa kestävästä kehitystä, että ei osteta uusia, vaan korjataan vanhaa, ekologista.

#### 11. Lämpöä ja viileyttä Asemalle

Hakija:	Aliskulman kyläyhdistys ry
Kustannusarvio:	6 599,00 €
Puollettu tuki:	5 939,10 € / 90 %

**Esittely:** Nousiaisten Vanha Asema on Aliskulman kyläyhdistys ry:n omistama kiinteistö, joka on kyläyhdistyksen sekä muiden yhdistysten ja toimijoiden aktiivisessa käytössä. Vanhaa Asemaa vuokrataan myös juhla- ja kokouskäyttöön ympäri vuoden. Lämpöä ja viileyttä Vanhalle Asemalle – hanke toteutetaan kesän ja syksyn 2024 aikana. Hanke on jaettu kahteen osioon; Viileyttä Asemalle kylmiöllä (Osio 1.) ja Lämpöä Asemalle pönttöuunilla (Osio 2.). Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa Aliskulman kyläyhdistys ry hankkii tiloihin uuden kylmiön. Vanhan Aseman tiloissa järjestetään säännöllisesti kylän, yhdistysten ja muiden toimijoiden tilaisuuksia, joten uusi kylmiö mahdollistaa tarjoiluiden laadukkaan ja turvallisen kylmäsäilytyksen. Hankkeen toisessa vaiheessa kunnostetaan Aseman vanha ja rikkiäinen pönttöuuni. Aseman kokoontumistiloja lämmitetään ensisijaisesti vanhoilla pönttöuuneilla. Yksi rakennuksen alkuperäisistä pönttöuuneista ei tällä hetkellä ole käytössä, vaan kaipaisi perusteellista korjausta. Kunnostamalla uuni taas toimivaksi voidaan kylätaloa lämmittää jatkossa tehokkaammin. Hankkeen tavoitteena on kestävästä kehityksen periaatteet huomioiden kehittää kyläläisten oman kylätalon toimintaa ja toimivuutta. Hankkeella edistetään yleishyödyllistä yhdistystoimintaa, kyläläisten oman kylätalon elinvoimaa ja turvallisuutta sekä pyritään vaalimaan kulttuuriperintöä ja paikallista historiaa.

#### 12. Lämpöä ja lediä Mannin Navetalle

Hakija:	Rokmanni ry
Kustannusarvio:	7 190,00 €
Puollettu tuki:	6 039,60 € / 84 %

**Esittely:** Mannin Navetan toiminta on siirtymässä koko ajan asteittain ympäristöystävällisemmäksi ja ekologisemmaksi. Edellisen hankkeen ansiosta käytämme nyt

aurinkovoimaa eli uudistuvaa energiaa, jotka omat paneelimme tuottavat. Tämän lisäksi olemme muutenkin heränneet keskittymään mm. kierrätykseen, säästämiseen ja lajitteluun. Kun aurinkovoimaa hanke tuli valmiiksi, saimme idean eli rakentaa yhden ympärivuotisen huoneen eli ns. bakkärin edellisen ns. biljaridihuoneen viereen. Molemmissa huoneissa on 50 neliötä. Saamme toki esim. puhaltimilla hetkellisesti helpotettua tilannetta, mutta koska tiloja ei ole eristetty, se ei ole energiatehokasta. Bakkäriin satsaamalla saisimme tuplattua lämpimän tilan. Olemme keväällä 2024 saaneet jo saaneet remontoitua ns. bakkäriä pinnoiltaan seuraavasti: Lattia pestiin ja laitettiin uusi pinta, seinät fixattiin tarvittavilta osin, katto eristettiin sekä pinta laudoitettiin (musta lautakatto). Tavaroita, joita oli liikaa karsittiin mm. lahjoittamalla niitä roskalava Lieto fb-- ryhmässä. Tilasta tuli tosi viihtyisä mutta se on melko kolea ja pimeä. Tämän tilan lämpimäksi saaminen vaatii ilmalämpöpumpun, kolmen ikkunan uusimisen sekä 2 oven korjaamisen. Ilmalämpöpumpun asennus vaatii ammattilaisen, muut työt pystymme pitkälti tekemään talkoilla /osa vaatii sähkölupia. Lisäksi haluaisimme saada tilaan led-valot/ nauhat huoneen ympärille, jotta saisimme seinät valaistua tasaisesti. Niissä on esiintyjien "arvokkaita" nimikirjoituksia koko Rokmanni ry:n alusta asti. Myös tämä valaistus muutenkin tässä tilassa olisi erityisen tärkeä. Näihin tiloihin on jo nyt mm. tilavarauksia kokouksia varten, nuoret ovat käyneet pelaamassa ilmakiekkopeliä sekä muusikot ovat ihastelleet niitä sekä erityisesti tilojen toiminnallisuutta ja viihtyvyyttä. Vielä kun saisimme tilan valmiiksi. Tuen avulla se onnistuisi helpommin ja olisi näin myös enemmän mm. kyläläistenkin käytössä. Siitä syntyisi 2 L:n hanke eli lämpöä ja lediä.

#### 13. Saukonojan kuntoportaiden valaistus

Hakija:	Saukonojan kyläyhdistys ry
Kustannusarvio:	2 925,00 €
Puollettu tuki:	2 632,50

**Esittely:** Hankkeen tavoitteena on parantaa vuonna 2022 rakennettujen kuntoportaiden turvallisuutta ja laajentaa niiden käyttöaikaa pimeinä vuodenaikoina rakentamalla niihin kiinteä valaistus. Hankkeen toteuttajana on Saukonojan kyläyhdistys, joka vastasi myös kuntoportaiden rakentamisesta, vastaa niiden ylläpidosta talkoilla sekä omaa maankäyttöluvan alueeseen 15 vuoden ajaksi.

#### 14. Bocciapallojen, mölkkypelien, frisbee kiekkojen ja jumppavälineiden hankinta yhdistykselle

Hakija:	Eläkeliiton Nousiaisten yhdistys ry
Kustannusarvio:	1 580,00 €
Puollettu tuki:	1 264,00 / 80 %

**Esittely:** Eläkeliitto Nousiaisten yhdistys Myyräntie 2 21270 Nousiainen Olemme toimineet 45 vuotta paikallisena eläkeyhdistyksenä Vakka-Suomessa, meillä on 415 jäsentä joille järjestämme liikuntatapahtumia ja monenlaisia harrastekerhoja mm suosittuja Boccia-peliä, mölkkypeliä ja frisbee golfia. Tavoitteena meillä on myös saada jäsenmäärämme huomattavaan kasvuun, jäsenmäärämme on pudonnut noin 150 vajaassa kymmenessä vuodessa. Pudotukseen on vaikuttanut ikäluokkien pienentyminen ja korona epidemia. Nyt osallistuminen on elpynyt koronan jälkeen ja harrastekerhoissa on taas vireää toimintaa, kasvun mahdollisuus on olemassa. Kasvavaan toimintaan tarvitsemme myös välineitä joilla taataan hyvinvointia ja vireyttä jäsenillemme. Toimimme myös yhdessä naapurikuntien Eläkeyhdistysten ja Punaisen Ristin kanssa sekä järjestämme kilpailuja ja matkoja. Eri tapahtumissa teemme yhteistyötä esim. kilpailujen tuomareina, sihteereinä ja matkoissa matkanjohtajana. Paikallislehti on myös mukana ja julkaisee jutun tapahtumasta, joka lisää tietoa yhdistyksestä.

Uusille yrityksille puollettiin käynnistystukia asiantuntijapalveluihin ja tarvikehankintoihin mm. luontoalan hyvinvointipalveluihin sekä jalkahoitolan investointeihin. Toimiville yrityksille myönnettiin kehittämistukea markkinointivalmennukseen, brändi-ilmeen uudistukseen ja investoinnin valmisteluun.

Lopulliset rahoituspäätökset tehdään Varsinais-Suomen Ely-keskuksessa.